## N. 299

*Ioannes Antonius Davia ad Ioannem Franciscum Ryhalski**Varsaviae 7 XI 1696*

*Dispensatio, ex qua ad sacerdotis munera obeunda admittitur Ioannes F. Ryhalski, parochus ecclesiae Raclavicensis in dioecesi Cracoviensi sitae, qui mendicum ob „poenam pecuniariam” retinuit et non consulto interfector eius factus est.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 22v-23r.*

Dispensatio super irregularitate ad cautelam.

Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo reverendo Ioanni Franciscio Ryhalski parochio ecclesiae Raclaviensis<sup>1</sup>, dioecesis Cracoviensis salutem. Exponi nobis, seu verius illustrissimo domino antecessori nostro, alias fecisti, qualiter quendam mendicum, ratione facti pecuniarii ab eo patrati, in domo plebanali retinueris, qui exinde mortuus est et, licet nullo modo in necem ipsius conspiraveris, nisi forte domestici tui occasionem aliquam eidem (praeter tuum mandatum) mortis dederint, nihilominus ad cautelam ad illustrissimum antecessorem nostrum recursu facto, supplicavisti pro obtinenda dispensatione, qui cum illustrissimo domino episcopo Cracoviensi commisisset in hoc suas partes, ut [23r] constituo sibi, quod in praedicti mendici mortem non influeris taliter, ut exinde dici posses homicida voluntarius, auctoritate ipsius super irregularitate tecum dispensavisset.

Porro dictus illustrissimus dominus episcopus commissarios ad inquirendum huiusmodi factum destinavit, relationeque ab ipsis habita, ad instantiam instigatoris sui et generosorum Lazowskich fratrum, te per sententiam suam beneficio privavit, ad triennium suspendit, ad carcerem deputavit et irregularem pronunciavit. A cuius sententia cum ad tribunal nostrum appellavisses, in eodem retractationem huiusmodi sententiae obtinuisti, cum hac tamen obligatione, ut ad cautelam dispensationem ab irregularitate peteres et obtineres, et alias prout latius in decreto nostri tribunalis die 20. Iulii anno currenti lato. Quare nobis humiliter supplicavisti, ut Tibi huiusmodi dispensationem concedere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos tuis supplicationibus benigne inclinati, Teque imprimis a quibusvis excommunicationibus absolventes et absolutum fore censentes, Tecum super irregularitate, quam ex praemissis incurrisses, auctoritate, qua vigore legationis

---

<sup>1</sup> Raclawice in dioecesi Cracoviensi.

nostrae fungimur, apostolica ad cautelam dispensamus omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergimus et abolemus, ita tamen, ut ad mentem sententiae tribunalis nostri missas numero sexaginta pro anima defuncti mendici absolvere tenearis, per te vel alios presbyteros et, quatenus tibi nullum aliud canonicum obstet impedimentum, in altari ministrare et sacrificium Deo offerre nec non quaecumque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, dummodo nihilominus tibi canonice collata fuerint, recipere, et retinere possis et valeas. Non obstantibus, in quorum fidem, datum Varsaviae in palatio nostro apostolico, die septima mensis Novembris anno Domini 1696.

I[oaannes] A[n-tonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus  
 Caietanus De Ovis auditor generalis  
 Adalbertus Skwarczyński cancellarius

Locus + sigilli

### N. 300

#### *Adnotatio lituraria in Secretariatu Status scripta*

8 XI 1696

*Adnotatio lituraria ad Dominicum Passionei de controversia circum abbatem Premetensem creandum.*

*Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 633v.*

Al Sig. abbate Passionei 8 novembre 1696.

Si manda al Sig. abbate Passionei si achiusa di Monsig. nunzio in Polonia intorno [à natali e postulazione del Kosanowski<sup>1</sup> all'abbazia Premetense poscia dalla Santa Sede proveduta nel Konski<sup>2</sup>]<sup>3</sup> perche lettone il tenore contenti parlarne alla Em. Sig. cardinale Spada<sup>4</sup>.

<sup>1</sup> Kożanowski, nominatus regius.

<sup>2</sup> Kački, nominatus Sedis Apostolicae.

<sup>3</sup> Verba in laeva chartae parte inserta ac uncis inclusa.

<sup>4</sup> Fabricius Spada, cardinalis secretarius status.

## N. 301

*Ioannes Antonius Davia ad castellanum Vilnensem*

[Varsaviae 9 XI 1696]

*Castellano Vilnensi conceditur, ut oratorium privatum habeat.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 23r.*

Gratis. Die nona [Novembris] oratorium privatum concessum illustrissimo et excellentissimo domino castellano Vilnensi campiduci exercitus Magni Ducatus Lithuaniae<sup>1</sup>.

## N. 302

*Ioannes Antonius Davia ad Adamum Mszanecki*

[Varsaviae 9 XI 1696]

*Adamo Mszanecki conceditur, ut oratorium privatum habeat.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 23r.*

Dicta die [9 Novembris] simile concessum [oratorii privati habendi] generoso domino Adamo Mszanecki.

## N. 303

*Ioannes Antonius Davia ad praepositum Lenicinensem*

[Varsaviae 10 XI 1696]

*Praeposito Lenicinensi potestatem dat, ut ab excommunicatione absolvat Ioannem Oczosalski, qui cum a presbytero Michaele Korabiewski provocatus esset, eum pulsavit.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 23r.*

---

<sup>1</sup> Iosephus Boguslaus Sluska.

Die 10. [Novembris] commissio directa admodum reverendo domino praeposito Leniczynensi<sup>1</sup> ad absolvendum generosum Ioannem Oczosalski ab excommunicatione canonis *si quis suadentes* ex eo incurra, quod ipse habitis rixis cum reverendo Michaelae Korabiewski presbytero promotore rosarii in ecclesia praepositali Leniczynensi, provocatus existens ab eodem presbytero, in ipsum violentas manus iniecit et convulneravit, compositione autem cum illo facta et satisfactione eidem impertita, ad nos recursum fecit et humiliter [supplicavit].

### N. 304

*Ioannes Antonius Davia ad Hieronymum Lubomirski*

[Varsaviae 11 XI 1696]

*Hieronymo Lubomirski conceditur, ut altare portabile habeat.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 23v.*

Die 11. [Novembris] altare portatile concessum illustrissimis et excellentissimis dominis Hieronymo comiti in Wisnicz et Iarosław Sacri Romani Imperii principi Lubomirski supremo Regni Poloniae thesaurario et Constantiae coniugibus, valiturum durante vita suprapositi illustrissimi domini thesaurarii.

### N. 305

*Ioannes Antonius Davia ad episcopum Plocensem*

[Varsaviae 11 XI 1696]

*Eodem die potestatem dat episcopo Plocensi, ut presbyterum Casimirum Białobrzeski a caede facta dispenset.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 23v.*

Dicta die [11 Novembris] commissio directa illustrissimo et reverendissimo domino episcopo Plocensi<sup>1</sup> seu ipsius perillustri et admodum reverendo

---

<sup>1</sup> (Leniec, Lenie).

<sup>1</sup> Joannes Chrysostomus Załuski.

domino vicario in spiritualibus et officiali generali ad dispensandum cum reverendo Casimiro Białobrzieski presbytero alias parcho Piscoviensi<sup>2</sup> dioecesis Płocensis, super irregularitate ex eo contracta, quod ipse ad iudicium curiae Illustrissimae Dominationis Tuae, ratione quasi procurati suasu homicidii in personam laboriosi Iacobi Pobidzinski patrati citatus existens, in eodem in supplementum probationum purgatio canonica ipsi demandata est cum septem compurgationibus; parochos porro ipse eiusmodi compurgatores ad iurandum conduxit, praestitoque per se iuramento, compurgatores quoque quattuor volebant etiam iuramentum praestare, sed quia instigator contra tres, praeter supradictos quattuor, uti suspectos, presbyteros excepisset, ideo exponens in dicto iudicio pro irregulari declaratus est. Ad nos propterea [recursum habuit].

### N. 306

*Ioannes Antonius Davia ad Ioannem Casimirum Olszewski*

[Varsaviae 11 XI 1696]

*Dispensatio ad sacros ordines suscipiendos ob necessitatem ecclesiae Lublinensis Ioanni C. Olszewski concessa.*

*Reg.:* ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 23v.

Eadem die [11 Novembris] dispensatio extra tempora ad omnes sacros ordines concessa Ioanni Casimiro Olszewski, ob necessitatem ecclesiae Sancti Spiritus in civitate Lublinensi<sup>1</sup>.

### N. 307

*Ioannes Antonius Davia ad Ioannem et Annam Rudzki*

[Varsaviae 12 XI 1696]

*Concessio altaris portabilis habendi Ioanne Rudzki vivo valida aboletur.*

*Reg.:* ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 23v.

---

<sup>2</sup> Piskowiec in dioecesi Plocensi.